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ورزشــی- گروه 
بــازار  در  اســتقلال 
نقل وانتقالات تابستانه 
چشمگیری  عملکرد 
نداشــت و رضایت 
البتــه  هــواداران و 
کادرفنی جلب نشد. 
واپســین  در 
ســاعات فعالیــت 
تابســتانه،  پنجــره 
باشــگاه  مدیــران 
با سبحان  اســتقلال 
خاقانی و امید حامدی فر 
بــرای قطع همــکاری به توافق 

رســیدند و در نقطه مقابل توافقات 
با محمدجواد کیا و گوستاوو بلانکو 
نهایی شــد. اســتقلالی ها باتوجه به 
جدایی سینا سعیدی فر و درخواست 
جواد نکونام برای جذب دروازه بان 
سوم با کیا توافق کردند و بلانکو هم 
گزینه موردنظر ســرمربی استقلال 

برای تقویت خط حمله آبی ها بود.
دو بازیکن تازه وارد استقلال در 
شــرایطی خبر پیوستن شان به جمع 
شــاگردان جواد نکونام رســانه ای 
شــد که ســاعتی قبل از نهایی شدن 
توافقــات میان طرفین، فدراســیون 
جهانــی فوتبــال )FIFA( پنجره 

نقل وانتقالاتــی اســتقلال را به دلیل 
شکایت باشگاه شاهین بوشهر بسته 
بــود و همین مســئله باعث شــد تا 
قرارداد محمدجواد کیا و گوســتاوو 
بلانکــو به ثبت نرســد. عــدم ثبت 
قــرارداد این دو بازیکن در روزهای 
گذشــته حاشیه ساز شده بود و حتی 
جدایــی آن ها از جمع آبی پوشــان 
پایتخت به عنــوان بازیکن آزاد هم 

به میان آمد!
کیا نمی تواند پرسپولیسی 

شود!
جــواد نکونام اصرار ویژه ای به 
جذب دروازه بان ســوم داشت و در 

شــرایطی که مدیران باشگاه استقلال 
موفق به جذب محمدجواد کیا شدند، 
او در وهله نخســت بــه خرید این 
دروازه بان جوان واکنش مثبت نشان 
داد اما بعد از اظهارات جنجالی علی 
خطیــر، نکونام تصمیم به تغییر رویه 
گرفت و اجازه تمرین کردن به خرید 
تابســتانی آبی ها را نداد و مدعی شد 
که کیا بدون نظر او جذب شده است! 
البته که گفته می شــود رایزنی ها در 
حال انجام است تا رضایت سرمربی 
استقلال جلب شــود و محمدجواد 
کیا به عنوان دروازه بان ســوم بتواند 

کارش را در استقلال دنبال کند.
پرسپولیسی ها بعد از مصدومیت 
علیرضا بیرانوند در ســودای جذب 
یــک دروازه بــان بودنــد که بحث 
خرید محمدجــواد کیا به میان آمده 
بود. بررسی های بیشتر نشان می دهد 
که سرخ پوشــان پایتخت شانســی 
برای امضای قــرارداد با او ندارند و 
باتوجه به توافقات انجام شــده میان 
کیا و باشگاه استقلال، این دروازه بان 
جوان و بلندقامت با قراردادی داخلی 

به استقلال پیوسته و نمی تواند فسخ 
یک طرفــه انجام بدهــد و به عنوان 
بازیکن آزاد در پنجره تابستانه به تیم 
دیگری برود تا جدایی او از استقلال 

منتفی شده باشد.
بلانکو به زودی در تهران

گوستاوو بلانکو فعلًا تنها خرید 
خارجی استقلال در پنجره تابستانی 
محسوب می شود. مهاجم بلندقامت 
آرژانتینی یکی از معــدود بازیکنان 
موردپســند جواد نکونام است که با 
رضایت 100 درصدی او خریداری 

شده است. 
دربــاره احتمال عــدم حضور 
بلانکو در ایران در روزهای گذشــته 
شایعات مختلفی به گوش می رسید 
و حتی گفته می شــد که قرار است او 
قراردادش را با آبی ها فســخ کند اما 
مهاجم آرژانتینی با انتشــار ویدئویی 
به هواداران استقلال وعده داد که طی 
روزهای آینده به تهران سفر می کند و 

مشتاق دیدار با آن ها است.
بلانکــو البته با توجه به قرارداد 
الکترونیکی که با استقلالی ها به امضا 

رسانده، شانسی هم برای فسخ قرارداد 
نداشته است. فرشید طاهری مسئول 
کمیته نقل وانتقالات سازمان لیگ در 
این بــاره توضیح داد: »الان بحث این 
است که یک قرارداد باید معتبر باشد 
هرچند می تواند این قرارداد رسمی 
نباشــد. این به این معناست که وقتی 
یک بازیکن با یک باشــگاه قرارداد 
امضــا می کند، این قرارداد در مراجع 
قضایی مثل کمیته تعیین وضعیت یا 
کمیته انضباطی دارای اعتبار است و 
در صورتی که مفاد یا کلیت آن نقض 
شود، باشــگاه می تواند نسبت به آن 

شکایت خود را مطرح کند«.
جدید  خریدهای  قــرارداد 

استقلال معتبر است
طاهری با اشــاره به این مسئله 
که قرارداد زمانی رسمی خواهد شد 
که کارت بازی صادر شــود، گفت: 
»این در حالی اســت که رسمیت آن 
زمانی تعریف می شود که در سازمان 
لیــگ ثبت شــده و بــرای او کارت 
بازی صادر شــود. درواقع رسمیت 
یعنی اینکه مــوارد منجر به قرارداد 

به گونــه ای پیش رفته کــه منجر به 
کارت بــازی برای او شــود. در غیر 
این صــورت وقتی قــراردادی امضا 
می شــود خود به خود دارای اعتبار 

خواهد شد«.
نقل وانتقالات  کمیته  مســئول 
ســازمان لیگ با رد شایعات مرتبط 
با غیرمعتبر بودن قرارداد دو بازیکن 
جدید اســتقلال گفت: »ما هیچ وقت 
هیچ جــا نگفتیم این قــرارداد معتبر 

نیست. 
طبق اخبــار منتشرشــده این 
بازیکن با باشــگاه استقلال قرارداد 
داخلــی بســته اما مــدارک آن را به 
صورت رســمی در ســازمان لیگ 

شاهد نیستیم. 
ضمــن اینکه پنجره اســتقلال 
هم بســته اســت و ابتــدا باید آن ها 
نســبت به این امر اقــدام کنند. این 
اتفاق پیچیدگی های خاص خودش 
را دارد امــا بایــد در هــر صورت 
طبق قانون رفتــار کرد. هرچند الان 
 چیــزی را نمی توان با قطعیت اعلام 

کرد«.

گروه ورزشی- اشکان دژاگه 
مطرح ترین و بهترین بازیکن فوتبال 
ایران در زمانی است که سه سرمربی 
تیــم ملی برای متقاعــد کردن او به 
پوشــیدن پیراهن تیــم ملی تلاش 

زیادی کردند.
دژاگه با تیم ملی زیر 1۹ ســال 
آلمان کارش را شــروع کرد و در 1۵ 
دیــدار موفق شــد ۷ گل بزند تا 
خیلــی زود به تیم ملی زیر ۲1 

سال دعوت شود. 
قهرمانی با تیم زیر ۲1 
ســال آلمان در مســابقات 
قهرمانــی اروپا بــه همراه 
مســعود اوزیــل، بواتنگ، 
مانوئل نویر و …، نام او را بر 
سر زبان ها انداخت. در برلین 
صحبت از یک جوان ایرانی- 
آلمانی بود و او توانست خیلی 
زود از تیم جوانان هرتابرلین به 
تیم دوم و ســپس به تیم اصلی 

راه یابد. 
موفقیت دژاگه خیلی زود 
عیان شــد و او پــس از حضور 
در وولفســبورگ موفق شد یک 
قهرمانی  تاریخی در بوندسلیگا 
با این تیم را تجربه کند . اشکان 
در همین روزها بود که بین ایران 

و آلمان، ســرزمین پدری را انتخاب 
کرد. 

ســتاره فوتبــال آلمــان که با 
درخواســت افشــین قطبــی، امیر 
قلعه نویی و کارلوس کی روش برای 
حضــور در تیم ملی ایــران مواجه 
شده بود و در نهایت تصمیم گرفت 
پیراهن تیم ملی ایران را بپوشــد و در 
نخســتین بازی ملی نیز دو گل برابر 
قطر زد تا مشخص شود چه الماسی 

به ایران آمده است. 
او در ادامه مســیرش با فلیکس 
ماگات به فولام و سپس العربی قطر 

رفت. 
دژاگــه که در دو جــام جهانی 
و دو جــام ملت ها بــا تیم ملی ایران 
حضور داشــته، پــس از العربی به 
وولفســبورگ بازگشت و سپس به 
ناتینگهام فارست رفت که البته هر دو 
انتقالهای ناموفقی بودند. با این حال 
او در ســال ۲01۸ و به همراه مسعود 
شــجاعی و احســان حاج صفی دو 
کاپیتان دیگر تیم ملی راهی تراکتور 
شدند و بک تیم قدرتمند را در تبریز 
ساختند و توانستند یک قهرمانی در 
 جام حذفی بــرای این تیم به یادگار 

بگذارند. 
او البته پس از آن به الشــحانیه 

رفــت و در ابتــدای فصل گذشــته 
با درخواســت جــواد نکونــام به 
فولاد آمــد. دژاگه که برای کمک به 
قرمزهای اهوازی آمده بود در همان 
اولین نمایشــش و در دقیقه ۹0+۶ با 
پروازی دیدنی توانســت گل برتری 
تیم نکونــام را مقابل تراکتور بزند و 
ســه امتیاز مهم را به اهوازی ها هدیه 
دهد، گلی که البته برای او با توجه به 
حضور ســه ساله اش در تبریز بسیار 

تلخ بود.
دژاگه و فولاد شــرایط به نظر 
مثبتــی داشــتند اما به یکبــاره و در 
آخریــن روزهای نقل و انتقالات اما 
جواد نکونام تصمیــم گرفت نام او 
را در لیســت خروجی قرار بدهد و 
همین باعث شروع اختلافات بین دو 
رفیق قدیمی شد، او البته در پایان در 
اهواز ماند و در لیگ قهرمانان آســیا 
نیز یکی از عوامل اصلی صعود فولاد 
بــه مرحله نیمه نهایــی بود.در لیگ 
قهرمانان آســیا هم دژاگه در دیدار با 
الهلال و با تصمیم حمیدرضا رجبی 
در ترکیب قرار گرفت اما در دقیقه ۷1 
تعویض شد و به تعویضش واکنش 
تندی داشــت و نمی خواست زمین 
را بــه این زودی تــرک کند و به این 
شــکل همکاری او با کادر معروف 

فولاد پایان تلخی داشت.
بــا حضور منصوریــان، دژاگه 
دوباره ستاره فولاد شد و در بازی های 
پایانی نمایش خوبی داشــت اما در 
ابتــدای فصــل و علی رغم مصاحبه 
منصوریــان، صحبت ها و مذاکرات 
برای حضور او جــواب نداد تا این 
ستاره سابق که به سایر پیشنهاداتش 
)که البته از تیم هــای پایین جدولی 
بودند(جــواب منفــی داده بود تا به 
اهواز برگردد، خانه نشــین شــود. 
عملکرد فولاد در چهار هفته ابتدایی 
و نبــود هافبــک نفــوذی باتجربه، 
ارزش های دژاگه و ستاره های فصل 
قبــل این تیم را بیش از پیش نشــان 

می دهد.
این هافبک ۳۷ ســاله اما قصد 
خداحافظی ندارد و تمریناتش را در 
برلین دنبال می کند تا به زودی بتواند 
به فوتبال ایران بازگردد، او قصد دارد 
ثابــت کند دود همچنان از کنده بلند 
می شــود،اگرچه او بــه طرز عجیبی 
در فوتبال ایران فعلا هیچ مشــتری 
خاصی ندارد و شاید سرنوشتش مثل 
مسعود شجاعی یک وداع تلخ و بی و 
سروصدا باشد.چیزی که در اندازه و 
در خور این فوق ستاره فوتبال ایران 

نیست.

آخرین خریدهای تابستانی استقلال اجازه جدایی از جمع شاگردان جواد نکونام به عنوان 
بازیکن آزاد را ندارند.

نگاهی به وضعیت تازه ترین خریدهای 
استقلال؛ کیا و بلانکو آزاد نیستند

شاید در آستانه یک وداع بی سروصدا؛

فوق ستاره فوتبال ایران بدون تیم ماند! چه کسی سرمربی آلمان می شود؛ ناگلزمن، 
فن خال و دیگران

 گــروه ورزشــی-  ثانیه شــماری بــرای انتخــاب ســرمربی جدیــد تیم ملی آلمان شــروع شــده 
است.

»هدف این است که در کوتاه ترین زمان ممکن بتوانیم جانشین هانسی فلیک را انتخاب کنیم«. این مهمترین 
بخش از صحبت های برند نوندورف، رئیس فدراســیون فوتبال آلمان، پس از قطع همکاری با هانســی فلیک 
است. هانسی پس از کسب نتیجه ضعیف 4 بر یک مقابل تیم ملی ژاپن در دیداری تدارکاتی از کار برکنار شد. 
همین اتفاق باعث شــده تا در فاصله ۹ ماه مانده به شــروع رقابت های یورو ۲0۲4، فدراســیون فوتبال آلمان به 

تکاپو بیفتد تا هرچه سریع تر سرمربی جدید را معرفی کند.
رسانه های آلمانی در ۲4 ساعت گذشته اسامی کاندیداهای احتمالی سرمربیگری تیم ملی آلمان را معرفی 
کرده اند. این اســامی در شــرایطی منتشر شده که قرار است رودی فولر، هانس ولف و ساندرو واگنر، فرداشب 
روی نیمکت تیم ملی آلمان بنشینند و این تیم را مقابل فرانسه هدایت کنند. اتفاقا اولین اسم معرفی شده توسط 
بیلد به عنوان کاندیدای سرمربیگری، همین رودی فولر است. با این حال، این روزنامه به غیر از فولر، از  ماتیاس 
سامر که توافقاتی با فدراسیون فوتبال آلمان دارد، یاد کرده. البته بخت اصلی در این میان به یولیان ناگلزمن داده 

شده. او  ۶ ماه پس از برکناری از بایرن مونیخ بدون تیم مانده و منتظر فرصتی دوباره است. 
باوجود اســامی مطرح شــده، گزینه های جذاب دیگری هم معرفی شده اند. مهمترین آنها یورگن کلوپ، 
سرمربی فعلی باشگاه لیورپول انگلیس نام دارد. البته تصور جدایی این مربی آلمانی از لیگ برتر انگلیس بسیار 
دشوار به نظر می رسد. هرچند لوکاس پودولسکی، بازیکن سابق تیم ملی آلمان می گوید فقط کلوپ می تواند 

به کار ژرمن ها بیاید: »به نظرم یورگن تنها کسی است که می تواند برای این تیم کاری کند«.
به غیر از چهره های آلمانی، اســامی مربیان خارجی هم به میان آمده. اولیویر گلاســنر اتریشــی که پس از 
درخشش با اینتراخت فرانکفورت و کسب لیگ اروپا از این تیم جدا شده، یکی از گزینه های محتمل از سوی 

رسانه ها عنوان شده است. البته در این بخش هم جذاب ترین اسم لوئی فان خال هلندی محسوب می شود. او 
بعد از جام جهانی به همکاری اش با تیم ملی هلند پایان داده و  پست جدیدی ندارد. فان خال در گفت وگو 

با »بیلد« از همین حالا برای احراز پســت ســرمربیگری تیم ملی آلمان چراغ ســبز نشان داده: »به طور 
معمول، دیگر ســرمربی یک تیم باشــگاهی نمی شوم اما یک تیم ملی مستعد هنوز این شانس را دارد 

تا من را برای بازگشت به نیمکت مربیگری قانع کند«.
به غیر از این اسامی هنوز ۲ اسم دیگر هم در رسانه ها آمده است؛ اولی اشتفان کونتس است که 

قطع همکاری اش با تیم ملی ترکیه به گوش می رسد. اسم جذاب باقی مانده هم زین الدین زیدان فرانسوی 
نام دارد. رسانه های فرانسوی نوشته اند این اسم فعلا فقط روی کاغذ نوشته شده و چیزی فراتر از آن نرفته.

گروه ورزشی- تیم فوتبال پرسپولیس قصد 
دارد پیش از رویارویی با رونالدو و هم تیمی هایش 
در النصر عربســتان، یک دیدار تدارکاتی در هفته 

جاری برگزار کند.
تیم فوتبال پرسپولیس تمرینات خود را برای 
دیــدار حســاس مقابل النصر عربســتان در هفته 
نخســت لیگ قهرمانان آسیا در حالی ادامه می دهد 
که نه تنها ملی پوشان خود را به دلیل بازی دوستانه 
تیم ملی ایــران مقابل آنگولا در اختیار ندارد بلکه 
علیرضا بیرانوند نیــز به دلیل مصدومیت در بازی 
قبلــی تیم ملی نمی تواند فعــلا تمرینی با این تیم 

داشته باشد.
کادر فنی پرســپولیس به منظور ایجاد شرایط 
بازی برای بازیکنــان این تیم تصمیم به برگزاری 
بازی تدارکاتی در هفته جاری گرفته است. از این 
رو یحیی گل محمدی با درخواســت مهدی تارتار 
همتای خود در ملــوان بندر انزلی موافقت کرد تا 
دو تیم به احتمال فراوان چهارشــنبه هفته جاری به 

مصاف یکدیگر بروند.
سرمربی سرخپوشــان پایتخت در این بازی 

قصــد دارد به ملی پوشــانی که مقابــل آنگولا در 
ترکیب نباشــند فرصت بازی بدهــد اما به منظور 
جلوگیری از افزایش ریسک مصدومیت، به نفراتی 
که برای تیم ملی ایران بازی کنند اســتراحت یک 

روزه خواهد داد.
دیدار دوستانه تیم ملی فوتبال ایران و آنگولا 

ساعت 1۹:۳0 امروز سه شنبه در ورزشگاه آزادی 
بدون حضور تماشــاگر برگزار می شود. همچنین 
بازی دوستانه پرســپولیس با ملوان نیز قرار است 
ســاعت 1۷ روز چهارشــنبه در ورزشگاه شهید 
کاظمی بدون حضور تماشــاگران و اهالی رسانه 

انجام شود.

گروه ورزشــی- بــر اســاس قوانین لیگ 
قهرمانان آســیا، ســپاهان نمی تواند از بازیکنانی 
 کــه نتوانســته در ایران ثبتشــان کند، اســتفاده 

کند.
لیــگ قهرمانان آســیا از ۲۷ مهــر در منطقه 
غرب آسیا آغاز خواهد شد و سپاهان، پرسپولیس 
و نســاجی بــه عنــوان نمایندگان ایــران در این 
رقابت هــا حضور پیدا می کنند. ســپاهان ایران در 
گــروه C ایــن رقابت ها با نیــروی هوایی عراق، 
الاتحاد عربســتان و آلمالیق ازبکســتان هم گروه 
 اســت و امید زیــادی برای صعــود از این گروه 

دارد.
سپاهان در ماه های اخیر به خاطر ابهاماتی که در 
رعایت کردن دستورالعمل ناظر بر قراردادها داشت، 
خبرساز شــد و در نهایت به همین دلیل نتوانست 
قرارداد عیســی آل کثیر و برایان دابو را در سازمان 
لیگ فوتبال به ثبت برســاند تا این دو بازیکن لیگ 
 برتر و جام حذفی را حداقل برای نیم فصل از دست 

بدهند.
با این حال ســپاهانی ها در نظر داشــتند که 
از آل کثیــر و دابــو در لیگ قهرمانان آســیا بهره 
ببرنــد اما این بــار قوانین این رقابت هــا مانع از 

حضــور ایــن دو بازیکن می شــود. بر اســاس 
پیگیری های خبرنگار ایســنا از فدراسیون فوتبال 
و همچنیــن بند 1.۲ مــاده ۲4 قوانین ۲0۲۳-۲4 
لیگ قهرمانان آســیا، باشــگاه های حاضر در لیگ 
قهرمانان آســیا باید اطمینان حاصل کنند که تمام 
بازیکنانشــان باید به درســتی بر اســاس قوانین 
 داخلی فدراســیون مربوطه در آن فدراسیون ثبت 

شده باشد.

با ایــن اوصاف، ســپاهان در حــال حاضر 
نمی تواند از عیســی آل کثیر و برایان دابو در لیگ 
قهرمانان آســیا استفاده کند. این اتفاق در حالی رخ 
می دهــد که این دو بازیکن قــراردادی هنگفت با 
ســپاهان دارند ولی به نظر می رسد فقط قرار است 
در بازی های دوســتانه به میدان بروند که موردی 
عجیب برای باشــگاهی است که از بودجه عمومی 

استفاده می کند.

بازی تدارکاتی پرسپولیس پیش از رویارویی با رونالدو و هم تیمی هایش

خبر بد برای سپاهان و آل کثیر در لیگ قهرمانان آسیا
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